
中秋節パーティー 2018 

 

 

 

 

拝啓 残暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、関西日本香港協会では関西と香港の経済・文化交流の促進を目的とし、年間様々なイベントや行事を開催しておりますが、

この度、中秋節パーティーを下記の通り開催することとなりました。 

中秋節（旧暦の 8 月 15 日、今年は 9 月 24 日）は、古代中国の帝王が秋の季節にお月様を祭る礼に由来し、家族が集っ

て月餅を食べながら名月を楽しみます。街中では中秋節を祝う『灯籠（タンロン）』とよばれる提灯イベントなど様々な祭典もあり

ます。ここ関西でも、皆様と一緒に香港ムードを満喫したいと思います。 

今年もパーティー会場は天満橋・大阪キャッスルホテル内『錦城閣』にて、中秋節特別料理をいただきながら親睦を深めていただけ

れば幸甚に存じます。また、お楽しみのラッキードローでは、特別賞として今年もキャセイパシフィック航空会社様より『香港往復ペア

ーチケット』をご提供頂いており、その他多数の景品と中秋節月餅をご用意しております。 

ぜひ皆様万障お繰り合わせの上、またお知り合いの方もお誘い頂いて多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。  敬具 

関西日本香港協会 会長 戒田 真幸 

－記－ 

日 時：2018年 9月 27日（木） 18：30～20：30 

場 所：中国料理 「錦城閣」   大阪市中央区天満橋京町 1番 1号 大阪キャッスルホテル内 

      TEL：06-6942-2401   （京阪電車または地下鉄谷町線 天満橋駅真上） 

会 費：おひとりにつき、関西日本香港協会会員 ￥10,000 ／ 非会員 ￥11,000 

締 切：2018年 9月 21日（金）17時 

※ 尚、締切後のキャンセルは、全額ご請求させていただく場合がございますのでご了承下さい。 

※ お申し込みは下記内容をご記入の上、FAX・メール・郵送にてお送り下さい。電話のみのお申し込みは受付けておりませんのでご了承下さい。 

FAX：06-4705-7015 関西日本香港協会 事務局宛 E-mail：kansai@jhks.gr.jp   締切：9月 21 日（金）17時 

中秋節パーティー2018 参加申込書 

ご芳名（フリガナ） 

                                                  （                                ） 

お勤め先 

 

部署・お役職 

ご住所 〒 

 

ＴＥＬ   

 

ＦＡＸ 

メールアドレス（PC） 

 

ご同伴者様 

ご芳名 

お勤め先 部署・お役職 

ご同伴者様 

ご芳名 

お勤め先 部署・お役職 

※受付後、確認書をお送りしますので、FAX またはメールアドレスを必ずご記入下さい。 

＜お問い合せ先＞ 関西日本香港協会 事務局 ：〒541-0052 大阪市中央区安土町 2-3-13 大阪国際ビルディング 10F 香港貿易発展局内 

TEL：06-4705-7030   FAX：06-4705-7015   E-mail：kansai@jhks.gr.jp  

主 催：関西日本香港協会 

特別協力：香港貿易発展局 

特別協賛：キャセイパシフィック航空会社 

201808JH

KS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ プ ロ グ ラ ム － 

18：30-18：35 開会挨拶 関西日本香港協会 会長   戒田 真幸 

18：35-20：00 乾杯・ディナー  

20：00-20：25 ラッキードロー 大抽選会 

20：25-20：30 閉会挨拶 関西日本香港協会 副会長  田中 義次 

中秋節とは 

旧暦の 8 月 15 日にあたる中秋節（中秋の名月）は、中国人にとって春節（旧正
月）・清明節とならぶ重要な伝統行事です。中秋節の丸い月は団欒を象徴し、この祭り
は「団欒節」とも呼ばれています。毎年、中秋節になると、人々は各地から家に帰り、家
族と一緒に団欒の食事をします。 

中秋節を祝う習慣は 3000 年余の歴史があり、古代の月祭りまで遡ることができます。 

月餅を食べながら、月見をするのは風俗です。地方により、月を祭る、カボチャ、タニシを
食べる習慣もあります。中秋節に親友の間に月餅を送ることも流行って、お互いに祝福の
意を表します。 

香港では月を見て夜更かしをした市民の為に中秋節の翌日が祝日とされています。また
現代風にアレンジされ、赤々と輝くランタンは香港名物のネオンの光に溶け込み、中秋の
名月が輝く夜空の下で、激しい龍舞が混雑した通りで行なわれます。 


